



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 121/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (INSUMOS E INSTRUMENTAL) PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOVENSE LTDA.EPP - CNPJ: 42.893.222/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ADESIVO adesivo fotopolimerizável convencional de 2 passos, com primer e adesivo combinados em um único frasco. Composição básica: Ingredientes ativos: MDP (10-Metacrilóiloxidecil dihidrogênio fosfato) Monômeros Metacrílicos, Co-iniciadores e estabilizante. Ingredientes inativos: Carga inerte (nanopartículas de sílica)	FGM	UN	30,0000	21,5000	645,00
003	ÁGUA DESTILADA (GALÃO 5L)	ASFER	GL	80,0000	8,9000	712,00
010	ALGINATO P/MOLDAGEM	EZACT	PCT	100,0000	11,9000	1.190,00
012	Anestésico lidocaína 2% com epinefrina, alfaína, tubete de vidro 100 cxs (com 50 unid.)	DFL	CX	120,0000	92,9000	11.148,00
014	BANDEJA CLÍNICA 14X28CM	FLEXINOX	UN	5,0000	32,0000	160,00
043	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO	SSWHITE	UN	7,0000	11,4000	79,80
044	CIMENTO DE ZINCO PÓ	SSWHITE	UN	7,0000	11,4000	79,80
052	FÓRCEPS Nº 150	WILCOS	UN	5,0000	50,0000	250,00
053	FÓRCEPS Nº 151	WILCOS	UN	5,0000	50,0000	250,00
054	FÓRCEPS Nº 17	WILCOS	UN	5,0000	50,0000	250,00
055	FÓRCEPS Nº 18L	WILCOS	UN	5,0000	50,0000	250,00
056	FÓRCEPS Nº 18R	WILCOS	UN	5,0000	50,0000	250,00
057	FÓRCEPS Nº 69	WILCOS	UN	5,0000	50,0000	250,00
058	GAZE 13 FIOS/cm² (PCT C/ 200g) 100% ALGODÃO	ULTRACOTTON	PCT	250,0000	13,0000	3.250,00
061	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	ASFER	LT	7,0000	5,2050	36,44
077	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/AUTOCLAVE 15CM X 100M	ZERMATT	RL	40,0000	58,5000	2.340,00
078	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/AUTOCLAVE 20CM X 100M	ZERMATT	RL	20,0000	78,0000	1.560,00
083	PONTAS DE ULTRASSOM VARIADAS	UNIVERSAL	UN	20,0000	79,0000	1.580,00
084	PULPO SAN LÍQUIDO	SSWHITE	UN	7,0000	14,0000	98,00
085	PULPO SAN PÓ	SSWHITE	UN	7,0000	14,0000	98,00
089	SERINGA ÁCIDO PARA RESINA	BIODINAMICA	UN	120,0000	3,2800	393,60
091	TESOURA IRIS	WILCOS	UN	7,0000	12,5000	87,50

Valor Total Adjudicado R\$24.958,14

DISTRIBUIDORA REGIONAL DE ALÉM PARAIBA - CNPJ: 04.032.547/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	AFASTADOR CIRÚRGICO DE MINESSOTA	FAVA	UN	5,0000	11,9000	59,50
004	AGULHA PARA ANESTESIA CURTA CAIXA COM 100	PROCARE	CX	50,0000	28,4000	1.420,00
005	AGULHA PARA ANESTESIA LONGA CAIXA COM 100	PROCARE	CX	20,0000	28,4000	568,00
006	ALAVANCA APICAL RETA	SAME	UN	10,0000	17,0000	170,00
007	ALAVANCA " BANDEIRINHA" LADO DIREITO	SAME	UN	4,0000	17,0000	68,00
008	ALAVANCA " BANDEIRINHA" LADO ESQUERDO	SAME	UN	4,0000	17,0000	68,00
013	AUTOCLAVE 21 litros Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485; - Fácil manuseio; - Design moderno; - Digital, fácil manuseio; - Programa único de Esterilização; - Secagem com porta entre aberta; - Desaeração e	BS	UN	1,0000	3.340,0000	3.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

	despressurização automática; - Câmara em aço inox; - Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza; - 3 bandejas em alumínio anodizado; - Secagem eficiente com porta entreaberta; - Conta com 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta; - Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência; - Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões; - 2 anos de garantia.					
015	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 2134	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
016	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
017	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N 3200	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
018	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1011	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
019	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) N° 1012 HASTE LONGA	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
020	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1014 HASTE LONGA	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
021	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1016 HASTE LONGA	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
022	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N° 1018	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
023	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1051	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
024	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1052	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
025	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1090	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
026	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1091	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
027	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1111	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
028	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°1112FF	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
029	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°2135	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
030	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°2135F	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
031	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°2136	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
032	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°2200	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
033	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°3017	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
034	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°3082	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
035	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N° 3118	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
036	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°3118F	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
037	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N°3203	MICRODONT	UN	15,0000	1,5000	22,50
038	BROCA SHOFU TIPO PÊRA	MK LIFE	UN	15,0000	9,4000	141,00
041	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	KAVO	UN	2,0000	305,0000	610,00
042	CIMENTO COLTOSOL	ALLPLAN	UN	15,0000	9,3000	139,50
046	CUNHA DE MADEIRA C/50	PHARMAINOX	CX	25,0000	8,5000	212,50
047	DECAPANTE ÁCIDO P/ LIMPEZA DE AUTOCLEVE	ASFER	UN	15,0000	180,0000	2.700,00
050	ESTOJO P/ INSTRUMENTAIS 6X20X3,5 CM	AÇONOX	UN	7,0000	32,0000	224,00
059	GESSO PEDRA AMARELO	MIL	PCT	7,0000	4,8000	33,60
060	GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV	MIL	PCT	7,0000	13,2000	92,40
062	INSTRUMENTAL P/ DICAL	EVANG	UN	20,0000	5,0000	100,00
064	LÂMINA DE BISTURI N° 12	ADVANTIVE	CX	7,0000	23,9000	167,30
065	LÂMINA DE BISTURI N° 15	ADVANTIVE	CX	7,0000	23,9000	167,30
071	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA(CONTRA ÂNGULO)	PREVEN	UN	7,0000	2,7000	18,90
073	MICRO-MOTOR	KAVO	UN	1,0000	379,0000	379,00
074	MINI INCUBADIRAS P/ TESTE BIOLÓGICO	BIOMECK	UN	2,0000	112,8000	225,60
076	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT COM 12	IODONTOSUL	PCT	15,0000	1,6000	24,00
079	PASTA PROFILÁTICA	ALLPLAN	UN	7,0000	5,5000	38,50
080	PINÇA GOIVA	SAME	UN	5,0000	64,0000	320,00
081	PINÇA PORTA AGULHA CASTROVIEJO OU MATHIEU	WILCOS	UN	8,0000	42,0000	336,00
086	ROLETE DE ALGODÃO COM 100	FAROL	PCT	300,0000	1,6500	495,00
087	SACA BROCAS	DX	UN	2,0000	28,0000	56,00
088	SELADORA GRAU CIRÚRGICO	BIOMECK	UN	3,0000	161,0000	483,00
090	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA	EVANG	UN	17,0000	22,0000	374,00
092	TIRA DE TEFLON P/ SELADORA	VH	UN	13,0000	21,5000	279,50

Valor Total Adjudicado R\$13.828,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

F V P COELHO - ME - CNPJ: 26.294.192/0001-80

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
009	ALCOOL 92,8%	JALLES	UN	60,0000	5,8900	353,40
011	ALMOTOLIA 250ML	JP	UN	10,0000	2,9000	29,00
039	CABO DE BISTURI Nº03	CASSIFLEX	UN	5,0000	7,4500	37,25
040	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	IODONTOSUL	UN	15,0000	2,2900	34,35
045	CLOREXIDINA 0,12% LITRO	IODONTOSUL	UN	7,0000	17,6000	123,20
048	DESCOLADOR DE MOLT	CASSIFLEX	UN	5,0000	11,3200	56,60
049	ESPÁTULA P/ GESSO E ALGINATO	OGP	UN	7,0000	1,2000	8,40
051	FLÚOR GEL	IODONTOSUL	UN	17,0000	4,4800	76,16
063	JOGO MOLDEIRA TOTAL	TECNODENT	UN	15,0000	26,4000	396,00
066	LUA ESTÉRIL Nº 7	NEW HAND	PAR	10,0000	1,1700	11,70
067	LUA ESTÉRIL TAMANHO 5,5	NEW HAND	PAR	10,0000	1,1700	11,70
068	LUA ESTÉRIL TAMANHO 6,5	NEW HAND	PAR	10,0000	1,1700	11,70
069	LUVAS P CX COM 100	MEDIX	CX	120,0000	17,9000	2.148,00
070	LUVAS PP CX COM 100	MEDIX	CX	230,0000	17,9000	4.117,00
072	MARTELO	MD	UN	1,0000	45,4000	45,40
075	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	PREVEN	UN	3,0000	4,1900	12,57
082	PLACA DE VIDRO GROSSA	PREVEN	UN	7,0000	10,4900	73,43

Valor Total Adjudicado R\$7.545,86

Mirai (MG), 07 de novembro de 2019.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO